INDICAÇÃO Nº. 0066/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de fazer um trabalho de tapa-buracos nas ruas do
Jardim Virgínia. Após a implantação do Residencial Laurentiz, as poucas ruas do Jardim
Virgínia passaram a ser bem mais utilizadas, o que aumenta a necessidade de
recuperação das mesmas.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 16/05/2022     Despacho em 16/05/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de fazer um

trabalho de tapa-buracos nas ruas do Jardim Virgínia. Após a implantação do Residencial

Laurentiz, as poucas ruas do Jardim Virgínia passaram a ser bem mais utilizadas, o que

aumenta a necessidade de recuperação das mesmas.

JUSTIFICATIVA:

 Antes da implantação do Residencial Laurentiz, as ruas do Jardim Virgínia somente

eram acessadas pelos próprios moradores. Então, depois disso, essas ruas passaram a ser

acesso a outro bairro. E com os efeitos do tempo, sol e chuva, os buracos foram

aparecendo, o que motivou a presente indicação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de maio de 2022.

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor